

Betjeningsoverenskomst vedr. driften af Randers Fjords Færgesfart

14/16211 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I 2009 indgik Randers Kommune og Norddjurs Kommune en betjeningsoverenskomst vedrørende driften af Randers Fjords Færgesfart. Betjeningsoverenskomsten blev for 3 år siden forlænget til udgangen af 2020. Der skal tages stilling til forlængelse af overenskomsten.

I november 2008 besluttede Norddjurs Kommune og Randers Kommune at ophæve det eksisterende kommunale fællesskab om færgerne ved Udbyhøj og Voer-Mellerup for i stedet at indgå en betjeningsoverenskomst med Randers Kommune som driftsherre. Den nye betjeningsoverenskomst trådte i kraft den 1. januar 2009. Betjeningsoverenskomsten er vedlagt sagen.

Baggrunden for beslutningen var, at der i det daværende fællesskab var uklarhed om ansvaret i forbindelse med især nyanlæg og større ændringer ved færgefarten. Denne uklarhed om ansvaret havde i årene forud sammen med manglende koordinering af viden medført u hensigtsmæssige beslutninger med fordyrelse af projekter til følge.

Anlægsprojekterne omkring kabelfærgen i Udbyhøj, ændring af færgeanlæggene i Udbyhøj, Voer og Mellerup, nyt billetteringsanlæg og flytning af færgehuset er helt afsluttede. Randers og Norddjurs kommuner er enige om, at Kabelfærgen i Udbyhøj skal ombygges, så den kan betjenes af en person. Der er et igangværende arbejde med at projektere ombygningen og indhente de nødvendige godkendelser med henblik på at udbyde ombygningen i starten af 2021.

Betjeningsoverenskomsten er blevet forlænget hvert 3. år, og er senest blevet forlænget i 3 år med virkning fra den 1. januar 2018. Der skal nu tages stilling til en yderligere forlængelse.

Forvaltningen har i den anledning drøftet forholdene med Randers Kommune, og der er enighed om, at organiseringen fungerer tilfredsstillende. Herunder ansvarsfordelingen med Randers

Kommune som driftsherre. Derfor er der også enighed om at indstille, at betjeningsoverenskomsten forlænges i yderligere 3 år uden ændringer, idet aftalen dog fortsat kan opsiges med 1 års varsel.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at betjeningsoverenskomsten mellem Randers Kommune og Norddjurs Kommune om drift af Randers Fjords Færgesfart forlænges i 3 år fra den 1. januar 2021 på uændrede vilkår.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 30-11-2020

Tiltrådt.

Afbud:

Niels Ole Birk (V)

Bilag:

1 - 1624286	Åben	Betjeningsoverenskomst	(130109/14)	(H)
-------------	------	------------------------	-------------	-----